
 
  1 

   

 

 

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ    

ΔΗΜΟΣ ΝΑΞΟΥ & ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 46ης/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Νάξου & 

Μικρών Κυκλάδων της 11ης Σεπτεμβρίου 2025. 

 

Αρ. Απόφ. 343/2025 

 

Περίληψη:  Υποβολή ή μη μήνυσης κατά των εκπροσώπων του κινήματος “Σώστε 

τις Παραλίες της Νάξου” για ψευδή καταμήνυση, συκοφαντική δυσφήμηση και 

διασπορά ψευδών ειδήσεων σχετικά με τη λειτουργία του ΒΙΟΚΑ Απόλλωνα 

 

Στη Νάξο, σήμερα 11 Σεπτεμβρίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Νάξου & Μικρών Κυκλάδων (αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου), 

συνήλθε σε έκτακτη δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή ύστερα από την υπ’ αρ. 

πρωτ. 18130/11-09-2025 πρόσκληση του Προέδρου της που επιδόθηκε νόμιμα με 

αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών συμμετέχουν τέσσερα (4) 

μέλη. 

Παρόντες: Λιανός Δημήτριος - Πρόεδρος, Βαθρακοκοίλης Νικόλαος, Σέργης Νικόλαος, 

Κατσαράς Ευάγγελος. 

Απόντες: Φλεριανός Βασίλειος, Χατζηανδρέου Λεονάρδος, Πολυκρέτης Εμμανουήλ. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η υπάλληλος του Δήμου κλάδου ΤΕ17 Διοικητικού/Λογιστικού, 

Χατζηκλιμάνογλου Στυλιανή. 

 

Ο Πρόεδρος, εισηγούμενος το μοναδικό ημερήσιας διάταξης θέμα σχετικό με την περίληψη 

με τη διαδικασία του κατεπείγοντος λόγω προθεσμίας αυτοφώρου των αδικημάτων και 

πρόκλησης ανησυχίας στους πολίτες από τη διασπορά ψευδών ειδήσεων, κάλεσε το Σώμα 

σε διαλογική συζήτηση για τη λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Δημοτική Επιτροπή έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 και ιδιαίτερα των άρθρων 72 (Αρμοδιότητες 

Οικονομικής Επιτροπής δήμων), 74Α (Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής) και 75 

(Λειτουργία της Οικονομικής Επιτροπής και της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής), όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν,  

2. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», 

4. Την προφορική εισήγηση του Δημάρχου, και της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Εγκρίνει το κατεπείγον της συζήτησης του θέματος. 

 

2. Εγκρίνει την άσκηση μήνυσης, κατά των Ανδριανοπούλου Ελένης και Ευθυμιάτου 

Χριστίνας για τη διάπραξη των αδικημάτων της συκοφαντικής δυσφήμηση και της 

διασποράς ψευδών ειδήσεων σχετικά με τη λειτουργία του ΒΙΟΚΑ Απόλλωνα. 

 

3. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων να καταθέσει την μήνυση 

και να προβεί σε κάθε άλλη ενδεδειγμένη ενέργεια για την προστασία των έννομων 

συμφερόντων του Δήμου και των δημοτών. 

ΑΔΑ: Ρ03ΚΩΚΗ-Π84



 
  2 

   

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε τον αύξοντα αριθμό 343/2025. 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΛΙΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    ΒΑΘΡΑΚΟΚΟΙΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

       ΣΕΡΓΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

       ΚΑΤΣΑΡΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

  Για την ακρίβεια  

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 

 

 

 

 

   Δημήτριος Λιανός 

         Δήμαρχος 

ΑΔΑ: Ρ03ΚΩΚΗ-Π84


		2025-09-11T13:32:59+0300
	Athens




